
ĆWICZENIA
PRAKTYCZNE

6-7 grudnia 2019 
Kraków, Hotel Mercure Stare Miasto

Zapisy i informacje
u Przedstawicieli Ormco w Polsce

Leczenie ortodontyczno – chirurgiczne jest ugruntowaną metodą rozwiązywania problemów szkiele-
towych i towarzyszących im wad zgryzu.
Rosnące potrzeby estetyczne a przede wszystkim coraz większa świadomość pacjentów odnośnie 
możliwości leczenia ortodontyczno-chirurgicznego stawia przed lekarzem ortodontą wyzwanie za-
równo diagnostyczne jak i terapeutyczne w zakresie leczenia wad szkieletowych.
Lekarz ortodonta rozpoczynający leczenie pacjenta do zabiegu z zakresu chirurgii ortognatycznej 
powinien znać podstawowe zasady, których zastosowanie w praktyce ma kluczowe znaczenie dla 
właściwego przebiegu całego procesu terapeutycznego.
Holistyczne spojrzenie na problem pacjenta, dokładne badanie kliniczne, odpowiednio zebrana doku-
mentacja medyczna wraz z jej analizą mają wpływ na postawienie prawidłowej diagnozy i poprowa-
dzenie leczenia we właściwym kierunku.

Podczas kursu zostaną omówione następujące zagadnienia:
›  Wprowadzenie do diagnostyki i klasyfikacja wad szkieletowych
›  Ocena estetyczna twarzy, jej struktur kostnych i tkanek miękkich
›  Zasady współpracy ortodontyczno – chirurgicznej, rola lekarza ortodonty i chirurga
›  Komunikacja w zespole prowadzącym leczenie interdyscyplinarne
›  Dokumentacja medyczna w planowaniu leczenia interdyscyplinarnego
›  Diagnostyka wad szkieletowych z wykorzystaniem technologii 3D
›  Przygotowanie ortodontyczne w różnych wadach szkieletowych – zgryz głęboki, wady klasy II, III,

zgryz otwarty, asymetrie twarzy
›  Rodzaje zabiegów we współczesnej chirurgii ortognatycznej
›  Kontrola wymiaru poprzecznego jako warunek stabilnego leczenia - możliwości ortodontyczne 

i chirurgiczne – algorytm wyboru
›  Protokół postępowania w leczeniu interdyscyplinarnym – krok po kroku od diagnozy do rehabilitacji 

i retencji po zabiegu

Wiedza i doświadczenie lekarza prowadzącego leczenie, a tym samym umiejętność właściwego po-
kierowania procesem terapeutycznym, mają wpływ na końcowy efekt jakim jest zadowolenie pacjen-
ta z przeprowadzonego leczenia.
Nieprawidłowo postawiona diagnoza może spowodować wybór nieadekwatnej metody, braku efektu 
leczenia lub nawet pogorszenia stanu wyjściowego i w najlepszym wypadku prowadzi do zmiany 
lekarza i tym samym utraty zaufania pacjenta. 
Również jakość zastosowanych przez lekarza matariałów ortodontycznych ma duży wpływ na prze-
bieg leczenia. Aparaty ortodontyczne Systemu Damon z pewością można zastosować w leczeniu 
trudnych przypadków ortodontycznych.
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MIEJSCE KURSU
Hotel Mercure 

Kraków, Stare Miasto, ul. Pawia 18b 

Tel.  +48 12 225 11 11
Rezerwacji pokoi można dokonać bezpośrednio w hotelu. 
Ormco nie ma zarezerwowanej puli pokoi dla uczestników. 
Wszystkie rezerwacje są dokonywane bezpośrednio przez 
hotel. Ormco nie ponosi żadnej odpowiedzialności za rezer-
wacje, płatności, anulowanie rezerwacji i opłaty związane z re-
zerwacją hotelu

AGENDA DZIEŃ I (06.12.2019)
09.00 Rejestracja uczestników
10.00 Kurs - część I
11.30 Przerwa na kawę
12.00 Kurs - część II
13.30 Przerwa na lunch
14.30 Kurs - część III
16.00 Przerwa na kawę
16.30 Kurs - część IV
18.00 Zakończenie I dnia kursu

AGENDA DZIEŃ II (07.12.2019)
09.00 Kurs - część I
10.30 Przerwa na kawę
11.00 Kurs - część II
12.30 Zakończenie kursu
12.30 Lunch

Przygotowanie ortodontyczne pacjenta z wadą 
szkieletową do zabiegu ortognatycznego

DR N. MED. RAFAŁ NOWAK 
specjalista chirurgii szczękowo-twarzowej

Studia na Wydziale Lekarskim z Oddzia-

łem Stomatologii Akademii Medycznej im. 

Piastów Śląskich we Wrocławiu ukończył 

w 2000 roku.

Od 2003 roku jest pracownikiem Katedry i Kliniki Chirurgii 

Szczękowo-Twarzowej UM we Wrocławiu oraz Uniwersyte-

ckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu.

Od 2014 roku konsultant z zakresu chirurgii szczękowo – twa-

rzowej Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Zielonej Gó-

rze.

Współtwórca i współwłaściciel prywatnej praktyki Centrum 

Chirurgii i Estetyki Twarzy we Wrocławiu współpracującej w 

obszarze zabiegowym z najnowocześniejszym na Dolnym Ślą-

sku centrum medycznym Medicus Clinic.

Jest współautorem 79 prac naukowych i doniesień zjazdowych 

z zakresu chirurgii szczękowo-twarzowej opublikowanych 

w czasopismach naukowych oraz przedstawionych na konfe-

rencjach międzynarodowych i krajowych.

Wykładowca i organizator kursów specjalistycznych z zakresu 

chirurgii szczękowo-twarzowej i chirurgii ortognatycznej oraz 

uczestnik licznych kursów doskonalących z zakresu chirurgii 

jamy ustnej, szczękowo-twarzowej, ortodoncji i implantologii.

Zainteresowania praktyczne obejmują szeroko pojętą chirurgię 

kostną w zakresie części twarzowej czaszki i jamy ustnej, zabie-

gi rekonstrukcyjne przedprotetyczne i przedimplantologiczne, 

chirurgię ortognatyczną, traumatologię czaszkowo-szczęko-

wo-twarzową oraz zastosowanie technologii 3D w planowaniu 

zabiegów operacyjnych.

Uczestnik staży klinicznych w renomowanych ośrodkach chi-

rurgii szczękowo-twarzowej m.in. w Brugii, Antwerpii, Munster, 

Dreźnie, Mediolanie. Członek i stypendysta European Associa-

tion for Cranio-Maxillo-Facial Surgery, stypendysta Funduszu 

im. E. Niedźwirskiego oraz członek Polskiego Towarzystwa 

Chirurgii Jamy Ustnej i Chirurgii Szczękowo Twarzowej.

Prywatnie pasjonat deski w każdym wydaniu – na śniegu, wo-

dzie i kółkach, MTB, gór i zdrowego stylu życia.

DR N. MED. PATRYCJA DOWNAROWICZ 
specjalista ortodonta

Ukończyła Uniwersytet Medyczny we 

Wrocławiu na Wydziale Lekarsko-Sto-

matologicznym. Obecnie jest adiunktem 

w Zakładzie Wad Rozwojowych Twarzy Katedry Ortopedii 

Szczękowej i Ortodoncji Uniwersytetu Medycznego we Wroc-

ławiu. Przez wiele lat, jako specjalista ortodoncji, konsultowała 

w Klinice Chirurgii Szczękowo-Twarzowej UMED we Wrocła-

wiu, w zespole zajmującym się leczeniem wad ortognatycz-

nych pod kierownictwem dr n. med. Wojciecha Pawlaka. Pro-

wadzi specjalistyczną praktykę ortodontyczną „OrthoLine”. 

Ukończyła wiele krajowych i międzynarodowych szkoleń,  

tj.: Masterclass in Orthognathic Surgery w Londynie, kurs 

eksperta w ortodoncji przedchirurgicznej i chirurgii ortogna-

tycznej na Międzynarodowym Uniwersytecie Katalońskim 

w Barcelonie. Jest autorką licznych publikacji i wystąpień na 

konferencjach krajowych. Uczestniczka staży szkoleniowych 

(USA, Niemcy). Jest członkiem Polskiego Towarzystwa Orto-

dontycznego i Europejskiego Towarzystwa Ortodontycznego.

CENA

950zł 
Przerwy kawowe, lunch i materiały kursowe są wliczone w cenę kursu


